
Stalowa Wola, 30.07.2024 r. 

E.4363.6.2024.AK/4 

      

 

 

Autopoprawka do projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego  zmieniającej Uchwałę Rady 

Powiatu w sprawie przyznawania stypendiów dla uczniów szkół prowadzonych przez Powiat 

Stalowowolski i studentów za znaczące osiągnięcia przyjętego Uchwałą Zarządu Powiatu 

Stalowowolskiego Nr 13/65/2024 z 18 lipca 2024 roku. 

 

 

W projekcie uchwały zmieniającej Uchwałę Rady Powiatu w sprawie przyznawania 

stypendiów dla uczniów szkół prowadzonych przez Powiat Stalowowolski i studentów za 

znaczące osiągnięcia, wprowadza się zmianę w zakresie treści § 2 ust. 5 uchwały, który otrzymuje 

brzmienie:  

„§ 2 

5. Stypendium przyznaje Zarząd Powiatu.” 

 

 

Wprowadzenie autopoprawki do powyższego projektu uchwały związane jest 

z rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Podkarpackiego stwierdzającego nieważność 

Uchwały Nr IV/19/2024 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 26 czerwca 2024 r.  w sprawie 

powołania Komisji stypendialnej opiniującej wnioski o przyznanie stypendiów dla uczniów szkół 

prowadzonych przez Powiat Stalowowolski i studentów za znaczące osiągnięcia. Organ nadzoru, 

co potwierdza orzecznictwo sądów administracyjnych (wyrok Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Rzeszowie z dnia 13 sierpnia 2019 r. sygn. akt II SA/Rz 692/19), stoi na 

stanowisku, iż art.12 pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym nie 

zawiera normy, aby rada powiatu zobowiązała organ wykonawczy do powołania komisji 

stypendialnej. 

W załączeniu projekt uchwały z autopoprawką. 

 

 

 

Janusz Zarzeczny 
                                                                                            Starosta Stalowowolski 
                                                            (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 

 

Zaakceptowano:  
Bożena Karlik – Naczelnik Wydziału Edukacji  
Radosław Kubis – radca prawny 

 

 

 



-Projekt z autopoprawką- 
 

UCHWAŁA Nr……………. 

Rady Powiatu Stalowowolskiego 

z dnia………………… 

 

zmieniająca Uchwałę Rady Powiatu w sprawie przyznawania stypendiów dla uczniów 

szkół prowadzonych przez Powiat Stalowowolski i studentów za znaczące osiągnięcia. 

 

Na podstawie art. 12 pkt. 10a) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(t. j. Dz.U. z 2024.107), Rada Powiatu Stalowowolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W Uchwale Nr XXXIX/273/2018 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 13 czerwca 2018 r.  

w sprawie przyznawania stypendiów dla uczniów szkół prowadzonych przez Powiat 

Stalowowolski i studentów za znaczące osiągnięcia, zmienionej Uchwałą Nr VI/42/2019 Rady 

Powiatu Stalowowolskiego z dnia 27 marca 2019 r., wprowadza się następujące zmiany:  

 

1) uchyla się §2 ust. 6 – 12; 

2) §2 ust. 5 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 2 

5. Stypendium przyznaje Zarząd Powiatu.” 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

 

Zgodnie art. 12 pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(t.j. Dz.U. z 2024.107) do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy podejmowanie uchwał  

w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów i studentów.  

Natomiast na podstawie §2 ust. 5 Uchwały Nr XXXIX/273/2018 Rady Powiatu 

Stalowowolskiego z dnia 13 czerwca 2018 r. w sprawie przyznawania stypendiów dla uczniów 

szkół prowadzonych przez Powiat Stalowowolski i studentów za znaczące osiągnięcia, zmienionej 

Uchwałą Nr VI/42/2019 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 27 marca 2019 r. „Stypendium 

przyznaje Zarząd Powiatu po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Stypendialnej powołanej przez 

Radę Powiatu”.  

Zmiana w przedmiotowej uchwale związana jest z rozstrzygnięciem nadzorczym 

Wojewody Podkarpackiego stwierdzającego nieważność Uchwały Nr IV/19/2024 Rady Powiatu 

Stalowowolskiego z dnia 26 czerwca 2024 r.  w sprawie powołania Komisji stypendialnej 

opiniującej wnioski o przyznanie stypendiów dla uczniów szkół prowadzonych przez Powiat 

Stalowowolski i studentów za znaczące osiągnięcia. Organ nadzoru, co potwierdza orzecznictwo 

sądów administracyjnych (wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Rzeszowie z dnia 

13 sierpnia 2019 r. sygn. akt II SA/Rz 692/19), stoi na stanowisku, iż art.12 pkt 10a ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym nie zawiera normy, aby rada powiatu zobowiązała 

organ wykonawczy do powołania komisji stypendialnej. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

Janusz Zarzeczny 
                                                                                            Starosta Stalowowolski 
                                                            (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 


